



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<i>1131/18</i>			
Rodzaj zdarzenia:	<i>INCYDENT</i>			
Data zdarzenia:	<i>09.05.2018 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Lotnisko Kolonia/Bonn (EDDK)</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>ATR-72</i>			
Dowódca SP:	<i>Pilot liniowy ATPL(A)</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	3
Nadzorujący badanie:	<i>Jerzy Girgiel</i>			
Podmiot badający:	<i>Użytkownik</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>Nie wyznaczono</i>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<i>INFORMACJA O ZDARZENIU</i>			
Zalecenia:	<i>NIE</i>			
Adresat zaleceń:	<i>NIE</i>			
Data zakończenia badania:	<i>10.07.2018 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

(opracowano na podstawie Raportu Końcowego Użytkownika z dn. 04.06.2018r.)

W dniu 09.05.2018 r. samolot ATR-72 nr rejsu SRN1987 wykonywał lot na trasie Poznań (EPPO)-Kolonia/Bonn (EDDK). Lot przebiegał bez usterek. Po lądowaniu w Kolonii/Bonn (EDDK) na pasie RWY14L załoga zakołowała na stoisko postojowe V530 i zatrzymała samolot. Po odczekaniu 25 sekund kapitan zamierzał zahamować śmigło silnika nr 2 w tryb „Hotel mode”, jednak nie zapaliła się lampka kontrolna „READY” w systemie śmigła „PROP BRAKE”. Okazało się, że ciśnienie w instalacji hydraulicznej „BLUE” spadło do zera, a w instalacji „GREEN” również

powoli spada. Wielokrotna próba włączenia dodatkowej pompy „HYD AUX PUMP” nie powiodła się i kapitan zdecydował wyłączyć silnik z niezahamowanym śmigłem. Po podłączeniu zasilania elektrycznego z naziemnego źródła-GPU zapaliła się lampka kontrolna „LO LVL” w instalacji hydraulicznej „BLUE”.

Personel techniczny stwierdził pęknięcie obudowy bezpiecznika hydraulicznego (hydraulic fuse) w instalacji „BLUE”, który został wymieniony, a płyn hydrauliczny uzupełniony.

Przyczyna zdarzenia lotniczego:

Pęknięcie obudowy bezpiecznika hydraulicznego (HYDRAULIC FUSE) w instalacji hydraulicznej „BLUE”.

Działania profilaktyczne podjęte przez użytkownika:

Nie podjęto.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

PKBWL nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Jerzy Girgiel	